
USNESENÍ 
Správní rady Univerzity Hradec Králové 

z jednání dne 24. září 2007 
 
 

Správní rada Univerzity Hradec Králové: 
 
 

I. Zvolila  
 

- místopředsedou Správní rady UHK Ing. Františka Lindourka.  
 
     

II. Vzala na vědomí  
 

-  informaci rektorky Univerzity Hradec Králové o postupu ve věci doplnění Správní rady 
UHK o dvanáctého člena;    
 
- informaci kvestora Univerzity Hradec Králové o výstavbě objektu Fakulty informatiky  
a managementu UHK; 
 
- informaci kvestora Univerzity Hradec Králové o průběhu soutěží o dodavatele 
audiovizuální techniky a dodavatele interiérů do objektu Fakulty informatiky  
a managementu UHK; 
 
- Interní analýzu hospodaření Univerzity Hradec Králové za rok 2006.  
     
 

III. Projednala a vyjádřila se 
 

- k návrhu rozvoje struktury Univerzity Hradec Králové předloženému rektorkou 
Univerzity Hradec Králové.    

 
- k návrhu Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti Univerzity Hradec Králové na rok 2008. 
  

 
IV. Jednomyslně doporučila  

 
vedení Univerzity Hradec Králové, aby zahájilo kroky, které povedou k rozvoji 
struktury univerzity, aby jednotlivé součásti univerzity byly lépe vyvážené a více 
odborně profilované. Jedná se o založení Fakulty přírodovědných (a technických) 
studií a posílení Fakulty humanitních studií. 
 

Fakulta přírodovědných (a technických) studií by byla vytvořena oddělením  
 

• Katedry biologie, 
• Katedry fyziky a informatiky, 
• Katedry chemie, 
• Katedry matematiky, 
• Katedry technických předmětů, 
• Dopplerova ústavu, 

 
tj.  přesunem celkem 70 akademických pracovníků. 



Na nově vzniklou fakultu by byli převedeni studenti studijních oborů 
    

• Fyzikálně-technická měření a výpočetní technika, 
• Finanční a pojistná matematika, 
• Systematická biologie a ekologie, 
• Bezpečnost práce v nevýrobní sféře - předpokládá se akreditace v 2007. 

 
Nyní tyto obory představují celkem 180 studentů, s předpokládaným nárůstem v příštích 
letech.  
 
Tato fakulta by pro PdF v plné míře zabezpečovala také oborovou část studijních 
programů Specializace v pedagogice, které představují bakalářský stupeň nově 
akreditovaných strukturovaných studijních programů učitelství.  
 
Posílení Fakulty humanitních studií by bylo realizováno přesunem pracovišť a studijních 
oborů v oblasti sociální politiky a sociální práce, které by vhodně doplnily oborové 
spektrum Fakulty humanitních studií. Jedná se o přesun 16 akademických  pracovníků 
   

• Katedry sociální práce a sociální politiky, 
• Katedry sociální patologie a sociologie 

 
a přesun 741 studentů studijních oborů 
 

• Sociální komunikace ve státní správě,  
• Sociální práce, 
• Sociální práce ve veřejné správě,  
• Sociální patologie a prevence. 

 
Fakulta humanitních studií by pro Pedagogickou fakultu v plné míře zabezpečovala také 
oborovou část studijních programů Specializace v pedagogice, které představují  
bakalářský stupeň nově akreditovaných strukturovaných studijních programů učitelství. 
 
Po takto navrhovaných změnách by se snížil počet pracovníků Pedagogické fakulty  
o 32% a počet studentů by se snížil o 19%. 
 

 
V Hradci Králové dne 24. září 2007 
 
 
 
 
 

    
 
  Ing. Milan Chrtek, v.r.                Ing. David Kafka, v.r.  

  předseda Správní rady UHK         místopředseda Správní rady UHK 
 
 
 


